
 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

   

   

 

Zápis ze zasedání výboru SRPG dne 26. listopadu 2019 v 17.00 hodin 
 

Přítomno 8 zástupců tříd – viz. prezenční listina 

Hosté:  Jiří Maděra, Miloš Okurka, Jana Dvořáková 
 

Výbor projednal témata = podklady pro jednání SRPG 28. 11. 2019: 

1) výběru členských příspěvků pro školní rok 2019/2020 je ukončen = minimum rodičů nebude 

členy  

2) info o spolku SRPG  

➢ stav pokladny a účtu = Roční vyúčtování v příloze (kladný výsledek je ovlivněn 

získáním grantu na oslavy 125. výročí školy = náklady na realizaci se projeví až 

v tomto školním roce, protože proběhly 21. září) 

➢ příspěvky na školní rok 2020/2021 doporučuje výbor zachovat ve stávající podobě 

• PRO 8  PROTI   0  ZDRŽEL   0 

3) ve čtvrtek se budou konat volby zástupců tříd do výboru SRPG (současně s rodičovskými 

schůzkami) – v každé třídě bude: 

➢ podpisový arch účasti 

➢ hlasování na návrhy zvednutím ruky 

• PRO   PROTI     ZDRŽEL    

4) Byla podána žádost o příspěvek na činnost v dotační politice města NMnM – zejména na 

účast v mezinárodní soutěži s polskou Bochnií (matematika + zeměpis) = finále v NMnM 

v poslední květnovém týdnu 2020 – ubytování v rodinách (přiděleno 24 000,- Kč) 

5) Družstvo dívek vyhrálo Mistrovsví ČR středních škol a vybojovalo si právo účasti na MS 

v přespolním běhu středních škol:  

➢ = žádost o příspěvek ze strany SRPG  

➢ = oslovení všech rodičů = sponzorů 

6) Informace o plesech: 

- příprava reprezentačního plesu 2. ročník 14. 2. 2020 – následné projednání ve třídách 

 - organizace SRPG = rodiče 

 - pomoc TU (Dv, Mc) 2. ročník + žáci 

 - žádost o pomoc a podporu rodičů celé školy 

 - pozvánka pro rodiče celé školy 

- poděkování za stužkovací ples 4. ročník 15. 11. 2019  



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

   

   

 

- příprava plesů na příští školní roky = zamluvené termíny: 

• Stužkovací  13. 11. 2020 

• Reprezentační 12. 2. 2021 

• Stužkovací  19. 11. 2021 

• Reprezentační 11. 2. 2022 

• Stužkovací  11. 11. 2022 

7) příprava školního roku 2020 / 2021 – vše v jednotlivých třídách (rodiče + žáci) projednat 

tak, aby v lednu 2020 bylo konečné rozhodnutí: 

➢ 2.A = výběr druhého jazyka v sekundě – prezentace TU 

➢ 4.A = přechod kvarty na VG – prezentace TU 

• Hv / Vv 

• změna oboru na SG 

• změna školy 

➢ 2.B + 6.A výběr seminářů = dva dvouhodinové semináře – prezentace TU 

➢ 3.B + 7.A výběr seminářů = tři tříhodinové semináře – prezentace TU 

8) Schválení návrhu (případně jiného návrhu) na rozsah a způsob vyplácení prospěchových 

stipendií a pochval z prostředků SRPG – viz. příloha 

• PRO   PROTI     ZDRŽEL    

9) Informace o opravách školy:  

➢ o hlavních prázdninách proběhla výměna světlíku u velké tělocvičny  

➢ patří poděkování zřizovateli za tyto aktivity 

➢ připravujeme opravy chodeb = možné zkrácení výuky v červnu 2020 k pátku 26. 6. 

10) Diskuse: 

➢ změna termínu konference „Počítač ve škole“ z důvodu konání maturitních písemných 

prací z českého jazyka ve středu 8. 4. 2020 (rozhodnutí MŠMT) 

• nový termín: čtvrtek 2. 4. až sobota 4. 4. 2020 

• v pátek 3. 4. 2020 budě Ředitelské volno 

➢ nutné upozornit rodiče, že při změně školní jídelny, nebo při ukončení docházky do 

školy je nutné tuto situaci okamžitě nahlásit v dané školní jídelně 

➢ příští rodičovské schůzky se uskuteční 23. 4. 2020 

v.r. Ing. Petr Nepustil – předseda SRPG              


